
CUADRO N° 7.01

Saldos al 30 de septiembre de 2007
LÍNEAS  DE OTRAS

Emitidas Emitidas Con Contra No A primer CRÉDITOS CONTIN-
a la Diferidas Confirmadas Pre-pago Stand By Garantizadas Contra requerimiento COMPRO- GENCIAS

Vista Garantizadas METIDAS

MERCANTIL SANTA CRUZ 68.878 23.970 5.357 903 49.003 6.101 203.733 273.201 3.916 213.161 873 849.097

NACIONAL 68.620 18.230 433 19.624 4.379 68.705 397.650 165.283 742.926

DE CRÉDITO 43.343 15.835 47.798 39.052 1.157 377.466 338.446 6.226 138.245 11.917 1.019.484

UNIÓN 3.911 23.875 5.783 192 32.698 64.172 39 36.500 167.169

INDUSTRIAL S.A. 84.753 23.525 3.532 1.100 32.907 10.010 28.551 652.012 30.896 105.520 4.941 977.747

ECONÓMICO S.A. 22.536 2.689 2.043 3.036 1.486 106.901 40.987 179.678

SOLIDARIO 7.276 7.276

LOS ANDES 12.120 12.120

GANADERO 7.599 1.408 137 12.075 5.969 13.654 224.049 7 48.672 313.571

TOTAL NACIONALES 299.640 85.658 80.562 2.573 160.487 30.844 726.294 2.075.826 41.085 711.868 54.231 4.269.067

NACIÓN ARGENTINA 2.505 260 1.068 154 1.250 0 5.237

DO BRASIL 5.277 9.380 578 15.235

CITIBANK

TOTAL EXTRANJEROS 2.505 260 6.346 154 9.380 1.828 0 20.473

302.145 85.918 86.908 2.727 160.487 30.844 735.673 2.077.654 41.085 711.868 54.231 4.289.540

FUENTE : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS
ELABORACIÓN : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

TOTAL SISTEMA BANCARIO

   CUENTAS CONTINGENTES - BANCA COMERCIAL

CARTAS DE CRÉDITO

AVALES T O T A LB A N C O 

                 (En miles de bolivianos)
BOLETAS  DE GARANTÍA



CUADRO N° 7.02

Saldos al 30 de septiembre de 2007

            MN           ME UFV

MERCANTIL SANTA CRUZ 290.802 558.295 849.097

NACIONAL 265.042 477.884 742.926

DE CRÉDITO 166.354 765.476 87.654 1.019.484

UNIÓN 27.426 139.743 167.169

INDUSTRIAL S.A. 248.161 715.669 13.918 977.747

ECONÓMICO S.A. 31.499 148.179 179.678

SOLIDARIO 1.383 5.892 7.276

LOS ANDES 7.802 4.318 12.120

GANADERO 125.201 188.370 313.571

TOTAL NACIONALES 1.163.670 3.003.826 101.572 4.269.067

NACIÓN ARGENTINA 106 5.132 5.237

DO BRASIL 15.235 15.235

CITIBANK

TOTAL EXTRANJEROS 106 20.367 20.473

1.163.775 3.024.193 101.572 4.289.540

FUENTE  : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BCB - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS

ELABORACIÓN  : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

CUENTAS CONTINGENTES POR MONEDAS

B A N C O 

TOTAL SISTEMA BANCARIO

           T O T A L

                                          (En miles de bolivianos)


